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Granskning avseende samverkan kring barn och unga med psykisk ohälsa 
 
Yttrande avseende revisorernas Granskning avseende samverkan kring barn 
och ungas psykiska ohälsa 
 
Revisorerna har i sin rapport 6/2024 granskat samverkan kring barn och unga med 
psykisk ohälsa. Revisorerna har i sin rapport lämnat 3 rekommendationer till hälso- 
och sjukvårdsnämnden: 
 

➢ Säkerställ att tillgängligheten till såväl primärvård som specialistvård 
förbättras för barn och unga med psykisk ohälsa. 

 
➢ Säkerställ att arbetet med standardiserade vårdprocesser och vård på två 

vårdnivåer slutförs och utvärderas. 
 

➢ Uppmärksamma och för dialog med regionstyrelsen om förändringarna av 
rutiner för vård av barn med psykisk ohälsa. Det kan finnas anledning för 
styrelsen att utreda om och på vilket sätt förändringarna påverkar utförarna 
inom Hälsovalet. 

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden har upprättat ett svar mot bakgrund av revisorernas 
rekommendationer. 
 
 

➢ Säkerställ att tillgängligheten till såväl primärvård som specialistvård 
förbättras för barn och unga med psykisk ohälsa. 
 

Tillgängligheten följs kontinuerligt genom statistik. Ett möte mellan kontaktcenter och 
BUP för att följa arbetet med tillgängliga tider för nybesök, start av BUPs digitala 
gruppbehandling och att säkerställa flöden sker varje vecka.  
 
Enligt rutin, när hälsocentraler ej har tider för barn och unga, kontaktar 
avdelningschef på Kontaktcenter avdelningschef på aktuell hälsocentral för att 
uppmärksamma denne på avsaknad av bokningsbara tider.  
 
Arbete enligt framtagna standardiserade vårdprocesser med stegvis bedömning och 
stegvis behandling för att öka tillgängligheten både på primärvårdsnivå och 
specialistnivå fortgår. 
 
Ett bättre samarbete mellan Kontaktcenter och BUP under sommarmånaderna 
gällande flödet och bokningsbara tider för nybesök och start av behandling behöver 
utvecklas. 
Styrgruppen för samarbete primärvård-BUP fortsätter utreda behov av 
organisationsförändring där ett syfte är att säkerställa jämlik vård oavsett var man bor 
i Västerbotten samt att förbättra kvalité och tillgänglighet av vården.  
 

➢ Säkerställ att arbetet med standardiserade vårdprocesser och vård på 
två vårdnivåer slutförs och utvärderas. 
 

12 utbildningstillfällen är genomförda under hösten 2024 där information om de 
standardiserade vårdprocesserna och vård på två vårdnivåer presenterats för chefer 
och medarbetare i primärvård och BUP. Samtliga tillfällen är inspelade och upplagda 
på intranätet för att tillgängliggöras och implementeras i verksamheterna.  
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På intranätet har en sida byggts upp avseende psykisk hälsa barn och unga där all 
personal inom regionen kan ta del av inspelningar från utbildningstillfällen, 
psykoedukativt material, styrande dokument och rutiner tex de standardiserade 
vårdprocesserna. 
 
Styrgruppen för samarbete primärvård-BUP möts 1 ggr/månad under 2025 och följer 
upp statistik, lyfter frågor från verksamheterna med anledning av det nya 
arbetssättet, följer avvikelser kopplade till samverkan mellan vårdnivåerna, fortsätter 
arbeta med utredning gällande behov av organisationsförändring.  
 
Fortsatt implementering sker i varje respektive verksamhet 2025 med hjälp av 
information från informationsträffarna, rutiner och de standardiserade vårdprocesser 
som tagits fram.  
 
3 dialogmöten för medarbetare som har frågor kring det nya arbetssättet erbjuds 
under våren 2025 tre tillfällen för utbildning. 
 
De två medarbetare från BUP och Kontaktcenter som bemannar 
samordningsfunktionen för vård på två vårdnivåer besöker APT på BUP januari 2025. 
Samordnarna besöker primärvårdens yrkesträffar för psykologer, kuratorer, 
psykiatrisjuksköterskor, arbetsterapeuter under våren 2025 för att klargöra eventuella 
frågor och fånga upp och hjälpa till med svårigheter med det nya arbetssättet. 
 
Information om fortsatt implementeringsarbete gällande vård på två vårdnivåer för 
verksamhetschefer och avdelningschefer i primärvård har genomförts vid 
Beställarens dialogmöte 28/2. 
 
Utvärdering av det nya arbetssättet ska genomföras under våren 2025 och redovisas 
till styrgruppen i juni 2025. 
 
Statistik dokumenteras kontinuerligt gällande antal barn där samverkan mellan 
vårdnivåerna initieras, vilka frågeställningar och insatser det gäller samt vilka 
verksamheter som använder sig av det nya arbetssättet för att samverka. Statistiken 
rapporteras till styrgruppen och kommer att sammanställas i juni för rapportering till 
områdescheferna.  
 
Avvikelser gällande stegvis vård och vård på två vårdnivåer taggas i primärvården 
och BUP sammanställer avvikelser som gäller densamma. En sammanställning av 
avvikelserna rapporteras till styrgruppen kvartalsvis. 
 
3 workshops ska genomföras under hösten 2025. Syftet att skapa samsyn, förbättra 
samarbetet och skapa relationer mellan medarbetare på de båda vårdnivåerna. 
 

➢ Uppmärksamma och för dialog med regionstyrelsen om förändringarna 
av rutiner för vård av barn med psykisk ohälsa. Det kan finnas 
anledning för styrelsen att utreda om och på vilket sätt förändringarna 
påverkar utförarna inom Hälsovalet. 
 

Ansvarsfördelningen mellan primärvård och BUP dvs ”Vägledning för bedömning av 
vårdnivå primärvård-BUP” har inte förändrats vid införandet av standardiserade 
vårdprocesser. Detta innebär att primärvård och BUP har oförändrade uppdrag. De 
standardiserade vårdprocesserna följer den nationella kunskapsstyrningen och är ett 
sätt att implementera kunskapsstyrningen i Region Västerbotten.  
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Vård på två vårdnivåer innebär att insatser till barn och unga med psykisk ohälsa 
tillgängliggörs på rätt vårdnivå och att principen lägsta effektiva 
omhändertagandenivån (LEON) tillämpas.  
 
Utifrån ovanstående finns ej anledning för styrelsen att utreda eventuell påverkan 
hos utförarna inom Hälsovalet. 


